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Temat: Sakramenty święte w walce z grzechem. 

              Katecheza nr 38, str.148-150, link do ćwiczeń: 

http://www.ekatecheza.pl/index.php?page=materia%C5%82y-do-nauki-religii-pomoce-do-zdalnego-

nauczania 

Tak jak poprzednim razem należy wyszukać klasę czwartą a następnie ćwiczenia do numeru 

katechezy. Rozwiązania należy wpisać do zeszytu lub wydrukować i wkleić a później przesłać na mail: 

katechezaonline@wp.pl 

MODLITWA: 

W imię ojca i Syna i Ducha świętego 

„Ufam Tobie boś Ty wierny, 

Wszechmogący i miłosierny, 

Dasz mi grzechów odpuszczenie, 

Łaskę i wieczne zbawienie.” Amen 

WPROWADZENIE: 

 Podczas poprzedniej katechezy poruszaliśmy temat grzechu, który rozprzestrzenił się w świecie, tak 

bardzo, że Pan Bóg zaczął działać, aby ratować ludzkość. Człowiek, który Mu w tym pomógł miał na 

imię Noe. Był on sprawiedliwy, dlatego on i jego rodzina zostali ocaleni od niszczycielskiego potopu. 

Wiecie już , że Pan Bóg nie zgadza się na grzech, a tych którzy są sprawiedliwi ocala. 

Dowiedzieliście się również, że w tym opowiadaniu o potopie arka jest symbolem Kościoła, a tęcza 

przymierza, które Pan Bóg zawarł na wieki z ludźmi. Natomiast wody potopu są zapowiedzią chrztu 

świętego. 

Niektórzy wykonali zadanie bardzo dobrze, z czego się cieszę. 

Tyle dla przypomnienia       

ROZWINIĘCIE: 

Dzisiaj ludzie również popełniają grzechy. W takim razie, czy mamy jakąś pomoc do walki z 

grzechem? 

Temat lekcji podpowiada nam, że jest coś , co pomaga walczyć ludziom z grzechem,  z którym nie 

mogli sobie poradzić mieszkańcy miasta, którego później zalały wody potopu. Grzech był  jak wir 

wody, który może wciągnąć człowieka i zatopić go. Z pomocą przyszedł  człowiekowi Bóg. 

Dzisiaj Pan Bóg również ratuje człowieka od grzechu, nie pozwala mu zatonąć i robi to przy pomocy 

sakramentów. Spróbujmy to wyjaśnić. 

Kiedy Pan Jezus w sposób widzialny przebywał na ziemi, spotykał się z ludźmi, leczył ich, uzdrawiał i     

odpuszczał grzechy. Ludzie ci doznawali łaski, która była im potrzebna, aby coraz mocniej wierzyć i 

kroczyć drogą prowadzącą do nieba. Pan Jezus, aby pozostać z nimi, ustanowił sakramenty święte, a 

władzę ich udzielania przekazał apostołom. W każdym sakramencie Chrystus spotyka się z 
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człowiekiem. Dał nam siedem sakramentów, poprzez które otrzymujemy Jego łaskę- życie Boże. 

Sakramenty można porównać do kół ratunkowych, które są rzucane na ratunek tonącym ludziom. 

Kościół wyróżnia siedem takich kół ratunkowych, czyli sakramentów: 

CHRZEST 

Jest to pierwszy i najpotrzebniejszy sakrament, który wprowadza do wspólnoty Kościoła. Daje on nam 

możliwość przystępowania do innych sakramentów. Udziela następujących łask: łaski uświęcającej, 

czyni nas dziećmi Bożymi, gładzi grzech pierworodny, udziela Ducha Świętego. 

BIERZMOWANIE 

Jest to sakrament dojrzałości chrześcijańskiej. Uzdalnia nas do mężnego wyznawania wiary, życia 

według niej i jej obrony. Bóg czyni to poprzez udzielane nam dary Ducha Świętego, ponieważ w tym 

sakramencie człowiek otrzymuje 7 darów Ducha Świętego i siłę, aby według nich żyć. 

EUCHARYSTIA 

Jest to żywy i prawdziwy Chrystus pod postacią Chleba. Jest to pokarm, który daje siły w życiu 

doczesnym, ale i pokarm na życie wieczne. „Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie 

wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym” (J 6,54). Bóg dotyka naszych ciał i naszych dusz i 

uzdrawia nasze wewnętrzne rany. 

POKUTA 

Inaczej nazywana jest spowiedzią. To sakrament, w którym Bóg uwalnia człowieka od grzechów, za 

które on żałuje i umacnia do zaczęcia od nowa. Udziela łaski odpuszczenia grzechów i wytrwania w 

dobrym życiu. 

NAMASZCZENIE CHORYCH 

W tym sakramencie Jezus pochyla się nad cierpiącym i chorym człowiekiem i umacnia go w dźwiganiu 

krzyża cierpienia, a czasami uzdrawia ciało. Jezus jest prawdziwym lekarzem duszy i ciała. W ostatnim 

namaszczeniu pomaga przejść z tego świata do domu Ojca, czyli obdarza siłą do przyjęcia śmierci. 

KAPŁAŃSTWO 

W tym sakramencie Jezus przez łaskę czyni człowieka swoim zastępcą, czyli kapłanem. Jest to wielkie 

wyróżnienie. Bóg sam wybiera kapłanów i daje im moc, aby działali w Jego imieniu. Kapłan to 

człowiek, który zastępuje Jezusa na ziemi. 

MAŁŻEŃSTWO 

Małżeństwo jest to święty związek mężczyzny i kobiety. Bóg umacnia małżonków sakramentem, aby 

mogli wypełnić zadania stworzenia rodziny i wychowania dzieci. Udziela im łaski nie tylko w 

momencie ślubu, ale przez całe ich wspólne życie, kiedy oni współpracują z Bogiem: proszą i 

przyjmują Jego łaski udzielane na modlitwie 

ZAKOŃCZENIE: 

Sakramenty to dary Jezusa, które umacniają nas w drodze do nieba i pomagają w walce z grzechem. 

Pan Jezus jest takim ratownikiem, który tonącym w grzechach rzuca koło ratunkowe, aby nie 

pozwolić im zginąć. 

ZADANIE : 



1.Zapoznaj się z treścią katechezy numer 38. 

2.Wpisz do zeszytu rozwiązania zadań : 2,3,4 z zeszytu ćwiczeń , który znajduje się pod linkiem 

wskazanym pod tematem lekcji. (Lub wydrukuj w miarę możliwości) 

(Zadanie powinni przesłać obowiązkowo Ci uczniowie , którzy nie przesyłali mi zadań, lub przesłali ich 

mało na przykład jedno) 

 

DLA CHĘTNYCH: 

Wpisz do zeszytu odpowiedzi na pytania sprawdzające ze strony 150. w podręczniku ucznia. 

Prace należy przesyłać na adres: katechezaonline@wp.pl  

Pozdrawiam       

 

 

 

 

 

 


